ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
Fls. 1

ANO XLIX

Criado pela Lei n° 229/74 — Edição-Extra - Tiragem de 100 (cem) cópias - Em 27 de Julho de 2023

ATOS DA CPL:

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA DA
TOMADA DE PREÇOS DE N° 011/2023

A Prefeitura de Princesa Isabel/PB, através de seu Presidente
da CPL, torna público para os interessados o julgamento das
propostas de preços da Tomada de Preços N° 011/2023, com
base no parecer técnico do setor de Engenharia do Município.
Licitante vencedora: CO VALE CONSTRUCOES E
SERVICOS EIRELI - CNPJ: 11.170.603/0001-58 - Valor: R$
203.379,54 (duzentos e três mil trezentos e setenta e nove
reais e cinquenta e quatro centavos). Licitante
desclassificada: E L F TEIXEIRA CONSTRUCOES E
SERVICOS EIRELI - EPP - CNPJ: 17.560.794/0001-40 —
Valor R$ 214.038,41 (duzentos e quatorze mil trinta e oito
reais e quarenta e um centavos). Este mesmo relatório de
análise está disponível no Portal da Prefeitura através do
endereço eletrônico:
https://wwwprincesa.pb.gov.br/licitacoes. Fica aberto vista do
processo aos interessados para conhecimento dos autos, sendo
o prazo de 05 (cinco) dias úteis, contado a partir do primeiro
dia útil seguinte à publicação.

Princesa Isabel/PB, 27 de Julho de 2023.
Silvino Alberto Felix Isidio

Presidente da CPL

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA DA
TOMADA DE PREÇOS DE N° 012/2023

A Prefeitura de Princesa Isabel/PB. através de seu Presidente
da CPL, torna público para os interessados o julgamento das
propostas de preços da Tomada de Preços N° 012/2023, com
base no parecer técnico do setor de Engenharia do Município.
Licitante vencedora: CAUASSU LOCAÇÕES E SERVIÇOS
LTDA - CNPJ: 28.676.712/0001-44 - Valor: R$ 203.379,54
(duzentos e três mil trezentos e setenta e nove reais e
cinquenta e quatro centavos). Licitante desclassificada: E L F
TEIXEIRA CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI - EPP -
CNPJ: 17.560.794/0001-40 — Valor R$ 643.080,00 (seiscentos
e quarenta e três mil e oitenta reais). Este mesmo relatório de
análise está disponível no Portal da Prefeitura através do
endereço eletrônico:
https://www.princesa.pb.gov.br/licitacoes. Fica aberto vista do
processo aos interessados para conhecimento dos autos, sendo
o prazo de 05 (cinco) dias úteis, contado a partir do primeiro
dia útil seguinte à publicação.

Princesa Isabel/PB, 27 de Julho de 2023.
Silvino Alberto Felix Isidio

Presidente da CPL

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA DA TOMADA
DE PREÇOS DE N° 013/2023

A Prefeitura de Princesa Isabel/PB, através de seu Presidente da
CPL, torna público para os interessados o julgamento das
propostas de preços da Tomada de Preços N° 013/2023, com base
no parecer técnico do setor de Engenharia do Município. Licitante
vencedora: REJANE MEDEIROS GOMES SANTOS
11623739462 - CNPJ: 29.578.882/0001-59 — Valor R$ 240.658,12
(duzentos e quarenta mil, seiscentos e cinquenta e oito reais e doze
centavos). Licitante Classificado: CO VALE CONSTRUCOES E
SERVICOS EIRELI - CNPJ: 11.170.603/0001-58 - Valor: R$
241.063,11 (duzentos e quarenta e um mil, sessenta e três reais e
onze centavos). Licitante desclassificada: E L F TEIXEIRA
CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI - EPP - CNPJ:
17.560.794/0001-40 — Valor R$ 206.4 13,17 (duzentos e seis mil,
quatrocentos e treze mil e dezessete centavos). Este mesmo
relatório de análise está disponível no Portal da Prefeitura através
do endereço eletrônico: https://www.princesa.pb.gov.br/licitacoes.
Fica aberto vista do processo aos interessados para conhecimento
dos autos, sendo o prazo de 05 (cinco) dias úteis, contado a partir
do primeiro dia útil seguinte à publicação.

Princesa Isabel/PB, 27 de Julho de 2023.
Silvino Alberto Felix Isidio

Presidente da CPL

Rua Francisco Sales Maia, 23, Centro — CEP: 58.755-000 — Princesa Isabel-PB
CNPJ N°. 08.888.968/0001-08

Paraíba , 28 de Julho de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XIV I N° 3416

Publicado por:
Abimael Alves Diniz

Código Identificador:AE75FC4F

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Propositura de análise pormenorizada do passivo fiscal
previdenciário do regime geral de previdência social (RGPS) e regime
próprio de previdência social (rpps) do município de poço dantas — pb,
nos últimos 5 (cinco) anos, bem como em toda a sua relação creditícia
com a receita federal do brasil e com a procuradoria da fazenda
nacional. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação n°
IN00005/2023. DOTAÇÃO: 04.122.2003.2.003 MANUTENÇÃO
DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS 3.3.90.39.00.00.00.00 0500 OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIRO — PESSOA JURÍDICA. VIGÊNCIA: até
28/10/2023.PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Poço Dantas e: CT N° 00083/2023 - 28.07.23 - PAIVA & BARROS
SOCIEDADE DE ADVOGADOS - RS 10.000,00.

•

Publicado por:
Abimael Alves Diniz

Código Identificador:53161640

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL
AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA DA TOMADA I)E

PREÇOS DE N° 011/2023

A Prefeitura de Princesa Isabel/PB, através dc seu Presidente da CPL,
torna público para os interessados o julgamento das propostas de
preços da Tomada de Preços N° 01 1/2023, com base no parecer
técnico do setor de Engenharia do Município. Licitante vencedora:
COVALE CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI - CNPJ:
11.170.603/0001-58 - Valor: R$ 203.379,54 (duzentos e três mil
trezentos e setenta e nove reais e cinquenta e quatro centavos).
Licitante desclassificada: E L F TEIXEIRA CONSTRUCOES E
SERVICOS EIRELI - EPP - CNPJ: 17.560.794/0001-40 — Valor R$
214.038,41 (duzentos e quatorze mil trinta e oito reais e quarenta e um
centavos). Este mesmo relatório de análise está disponível no Portal
da Prefeitura através do endereço eletrônico:
https://www.princcsa.pb.gov.br/1icitacoes. Fica aberto vista do
processo aos interessados para conhecimento dos autos, sendo o prazo
de 05 (cinco) dias úteis, contado a partir do primeiro dia útil seguinte

publicação.

Princesa Isabel/PB. 27 de Julho de 2023.

SILVINO ALBERTO FELIX ISIDIO
Presidente da CPL

Publicado por:
Manoel Francelino de Sousa Neto
Código Identificador:56E97F75

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL
AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA DA TOMADA DE

PREÇOS DE N° 012/2023

A Prefeitura de Princesa Isabel/PB, através de seu Presidente da CPL,
torna público para os interessados o julgamento das propostas de
preços da Tomada de Preços N° 012/2023, com base no parecer
técnico do setor de Engenharia do Município. Licitante vencedora:
CAUASSU LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA - CNPJ:
28.676.712/0001-44 - Valor: R$ 203.379,54 (duzentos e três mil
trezentos e setenta e nove reais e cinquenta e quatro centavos).
Licitante desclassificada: E L F TEIXEIRA CONSTRUCOES E
SERVICOS EIRELI - EPP - CNPJ: 17.560.794/0001-40 — Valor R$
643.080,00 (seiscentos e quarenta e três mil e oitenta reais). Este
mesmo relatório dc análise está disponível no Portal da Prefeitura
através do endereço eletrônico:
https://www.princesa.pb.gov.br/licitacoes. Fica aberto vista do

processo aos interessados para conhecimento dos autos, sendo o prazo
de 05 (cinco) dias úteis, contado a partir do primeiro dia útil seguinte
à publicação.

Princesa Isabel/PB, 27 de Julho de 2023.

SIL NINO ALBERTO FELIX ISIDIO
Presidente da CPL

Publicado por:
Manoel Francelino de Sousa Neto

Código Identificador:0565DDD8

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL
AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA DA TOMADA DE

PREÇOS DE N" 013/2023

A Prefeitura de Princesa Isabel/PB, através de seu Presidente da CPL,
torna público para os interessados o julgamento das propostas de
preços da Tomada dc Preços N° 013/2023, com base no parecer
técnico do setor de Engenharia do Município. Licitante vencedora:
REJANE MEDEIROS GOMES SANTOS 11623739462 - CNPJ:
29.578.882/0001-59 — Valor RS 240.658,12 (duzentos e quarenta mil,
seiscentos e cinquenta e oito reais e doze centavos). Licitante
Classificado: COVALE CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI -
CNPJ: 11.170.603/0001-58 - Valor: R$ 241.063,11 (duzentos e
quarenta e um mil, sessenta e três reais e onze centavos). Licitante
desclassificada: E L F TEIXEIRA CONSTRUCOES E SERVICOS
EIRELI - EPP - CNPJ: 17.560.794/0001-40 — Valor R$ 206.413,17
(duzentos e seis mil, quatrocentos e treze mil e dezessete centavos).
Este mesmo relatório de análise está disponível no Portal da Prefeitura
através do endereço eletrônico:
https://www.princcsa.pb.gov.br/licitacoes. Fica aberto vista do
processo aos interessados para conhecimento dos autos, sendo o prazo
de 05 (cinco) dias úteis, contado a partir do primeiro dia útil seguinte
à publicação.

Princesa Isabel/PB, 27 de Julho de 2023.

SIL VINO ALBERTO FELLY ISIDIO
Presidente da CPL

Publicado por:
Manoel Francelino de Sousa Neto
Código ldentificador:C3FF4755

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N°

0012/2023

Processo Administrativo n° 076/2023. Contratante: Prefeitura
Municipal de Quixaba - PB. Contratados: FERNANDA DE
OLIVEIRA MONTEIRO, CNPJ n° 08.966.595/0001-25, situada
lia rua Dr. Pedro Firmino, n° 338, Centro, Patos/PB com valor
final de R$ 110.053,50 (cento e dez mil e cinquenta e três reais e
cinquenta centavos) e CRISTINA LUIZA DA SILVA NETA EPP,
CNPJ n" 03.546.167/0001-40 situada na rua Juvenal Lúcio, 343,
Belo horizonte, Patos/PB com valor final de R$ 39.760,00 (trinta e
nove mil e setecentos e sessenta reais); Objeto: contratação de
empresa para fornecimento parcelado de
HORTIFRUTIGRANGEIROS/FRIOS E DERIVADOS, para atender
as necessidades das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de
Quixaba PB, com vigência até 31 de dezembro de 2023; VALOR
GLOBAL R$ 149.813,50 (cento e quarenta e nove mil oitocentos e
treze relas e cinquenta centavos). Ratificação em: 21/07/2023.

CLÁUDIA MACÁRIO LOPES
Prefeita

Publicado por:
Allane Candeia de Macedo Guedes
Código Identificador:49519BD3

www.diariomunicipal.com.br/famup 33